




REKAP PRESENSI MAHASISWA  SEMESTER GANJIL 2023/2024

KLAS : F Hotel Services MATA KULIAH : Accounting  & Administration

Dosen : HENI DWI LESTARI, S.Pd., M.Par
(1+2)

No NIM NAMA Klas
TANGGAL PERTEMUAN KETERANGAN

07/09/2023 14/09/2023 21/09/2023 04/10/2023 05/10/2023 12/10/2023 19/10/2023 26/10/2023 02/11/2023 09/11/2023 16/11/2023 23/11/2023 30/11/2023 07/12/2023 29/11/2023
S I A ∑ %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 2231398219 Aditya Purwanto F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ √ 1 14 93.33  %
2 2231398194 Akmal Hijjazi F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A 1 14 93.33  %
3 2231398198 Alifiya Nurrachma F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
4 2231398197 Aliya Zahra Fazila F √ S √ √ √ √ √ √ √ √ S A A A S 3 3 9 60  %
5 2231398211 Amina Mohammad  Hatta F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ √ √ 1 14 93.33  %
6 2231398208 Ananda Anjelina Putri Harun F √ √ S √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
7 2231398214 Andreas Adi Nugroho F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ S 1 14 93.33  %
8 2231398210 Andreas Susanto F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A S 1 1 13 86.67  %
9 2201397102 Antonius Calvin Bangun Mulia C √ √ √ √ √ A √ √ √ √ A √ A √ √ 3 12 80  %

10 2231398220 Anya Galuh Wulandari F √ √ √ √ √ √ √ √ √ S √ √ A √ √ 1 1 13 86.67  %
11 2231398196 Arief Rahman Budiono F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ S √ A √ 1 1 13 86.67  %
12 2231398216 Aubrey Zora Thalita F √ √ √ √ √ S √ √ √ √ √ A √ √ √ 1 1 13 86.67  %
13 2231398222 Beny Ariansyah F A A A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
14 2231398184 Bernadete Easteria Angeline F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A 1 14 93.33  %
15 2231398206 Dea Tri Amanda F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
16 2231398203 Dea Vaneta Sinaga F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
17 2231398188 Ega Ramadan febrianto F √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ √ √ √ S 1 1 13 86.67  %
18 2231398189 F.Ariska F √ √ √ √ √ S √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
19 2231398204 Fatkhul Huda F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ S √ √ √ √ 1 14 93.33  %
20 2231398218 Ferdian Faiz Satriadi F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
21 2231398202 Hadi Al Burhani F A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ S 1 1 13 86.67  %
22 2231398205 Iqbal Shaqi Zulkifly Abi F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ √ S √ 1 1 13 86.67  %
23 2231398182 Isnaeni Putri Rahmadani F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
24 2231398192 Kukuh Priambudi F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ S 1 14 93.33  %
25 2231398190 Luthfia Surya Makarim F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
26 2231398207 M. Zidan Tsalasa F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A A 2 13 86.67  %
27 2231398199 MANUNUL HANA F S √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ S √ √ √ 2 13 86.67  %
28 2231398201 Moch Alifa Fakhira Rachim F √ S √ √ √ A √ √ √ S √ √ S √ √ 3 1 11 73.33  %
29 2231398215 Muchammad  Farid Fatchur Roji F √ √ √ √ √ S √ √ √ √ √ √ √ √ S 2 13 86.67  %
30 2231398183 Muhammad  Fathan Roihan F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ S 1 1 13 86.67  %
31 2231398186 Muhammad  Ilyas Maulana F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ 1 14 93.33  %
32 2231398200 Nasywa Zulfa Salsabila F √ S √ √ √ √ √ √ √ √ √ S √ A √ 2 1 12 80  %
33 2231398213 Nurfaiz Laila Rahmah F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A 1 14 93.33  %
34 2231398187 Pramita Fasha Ramadhani F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
35 2231398195 Raka Mahesa Putra F √ √ √ √ √ √ √ √ A A S √ A √ S 2 3 10 66.67  %
36 2231398191 Rika Rahayu F S √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
37 2231398193 Risky Ramadhan Gayo Lbs F X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0  %
38 2231398185 Stefanny Zahraa Cinka F √ A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A 2 13 86.67  %
39 2231398209 Ummu Kalsum F √ √ A √ √ √ √ √ A √ A A √ √ √ 4 11 73.33  %
40 2231398217 Vinka Gian Saputri F S √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ S √ √ √ 2 13 86.67  %
41 2231398212 Vinsensius Pandu Dwi Kristianto F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
42 2231398221 Zidni Nur Khafiyan F √ √ √ √ √ I √ √ √ √ S √ √ √ √ 1 1 13 86.67  %



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024
Kelas : F MATA KULIAH : Accounting & Administration
Prodi : Hotel Services Dosen : HENI DWI LESTARI, S.Pd., M.Par

No
TANGGAL

POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN
TT & NAMA

CATATAN
PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

1 07/09/2023

Bab : Pertemuan Pertama 1. Peraturan 
Perkuliahan 2. Peraturan di Kelas 3. 
Penyampaian Silabus

Pertemuan Pertama 1. Peraturan 
Perkuliahan 2. Peraturan di Kelas 3. 
Penyampaian Silabus

SAKIT: Rika, Manunul, Vinka PINDAH S1: 
Risky ALVA: HadiUraian: Pertemuan Pertama 1. Peraturan 

Perkuliahan 2. Peraturan di Kelas 3. 
Penyampaian Silabus

2 14/09/2023

Bab : BAB 1 Hospitality Accounting n 
Administration 1. Pengertian Akuntansi 2. 
Peran Akuntansi 3. Fungsi Akuntansi 4. 
Prinisip Akuntansi

BAB 1 Hospitality Accounting n 
Administration 1. Pengertian Akuntansi 2. 
Peran Akuntansi 3. Fungsi Akuntansi 4. 
Prinisip Akuntansi

SAKIT: M. Alifa, Nasywa, Aliya

Uraian: BAB 1 Hospitality Accounting n 
Administration 1. Pengertian Akuntansi 2. 
Peran Akuntansi 3. Fungsi Akuntansi 4. 
Prinisip Akuntansi

ALVA: Stefanny, Risky

3 21/09/2023

Bab : BAB 1 Hospitality Acct and 
Administration

1. Struktur Organisasi Hotel dan 
Departemen Acct 2. Tanggung Jawab Acct 3. 
Sistem Penyusunan Laporan 4. Neraca 5. 
PDA 6. Unsur PDA

SAKIT: Ananda

Uraian: 1. Struktur Organisasi Hotel dan 
Departemen Acct 2. Tanggung Jawab Acct 3. 
Sistem Penyusunan Laporan 4. Neraca 5. 
PDA 6. Unsur PDA

ALVA: Ummu

PINDAH S1: Risky

4 04/10/2023

Bab : BAB 1 Hospitality Accounting and 
Administration

Pengerjaan Tugas LPPK聽
Kuliah Pengganti Hari Kamis, 28/9/23 krn 
tanggal merah Maulid Nabi

Uraian:

Pengerjaan Tugas LPPK聽

5 05/10/2023

Bab : Bab 1 Hospitality Accounting and 
Administration 1. Penjelasan Unsur Persamaan Dasar 

Akuntansi 2. Neraca 3. Pengenalan 
Accounting Hotel

Risky: PINDAH S1Uraian: 1. Penjelasan Unsur Persamaan 
Dasar Akuntansi 2. Neraca 3. Pengenalan 
Accounting Hotel

6 12/10/2023

Bab : BAB 1 Hospitality Accounting and 
Administration 1. Prosedur Penyimpanan Barang 2. 

Penghitungan Pajak dan Servis di Hotel
ALVA: Antonius , M. Alifa SAKIT: F. Ariska, 
Aubrey, , M. Farid IJIN: ZidniUraian: 1. Prosedur Penyimpanan Barang 2. 

Penghitungan Pajak dan Servis di Hotel

7 19/10/2023
Bab : BAB 2 Uniform System Of Account

Latihan Transaksi dan Membuat Laporan 
Keuangan

Pindah: Risky RamadhanUraian: Latihan Transaksi dan Membuat 
Laporan Keuangan

8 26/10/2023
Bab : BAB 2 Uniform System of Account

Mengoreksi Tugas Latihan Laporan 
Keuangan

Pindah S1: RiskyUraian: Mengoreksi Tugas Latihan Laporan 
Keuangan

9 02/11/2023
Bab : UTS

UTS ALVA: Raka, Risky, Ummu
Uraian: UTS

10 09/11/2023
Bab : Presentasi Tugas Market Survey

Presentasi Tugas Market Survey ALVA: Ega, Raka SAKIT: M. Alifa, Anya
Uraian: Presentasi Tugas Market Survey

11 16/11/2023

Bab : Presentasi Market Survey

Presentasi Market Survey

ALVA: Antonius, Iqbal, Ummu
Uraian:

SAKIT: Zidni, Fathkul Huda, Raka, Aliya
Presentasi Market Survey

RESIGN: Risky

12 23/11/2023

Bab : BAB 3 Prosedur Penjualan dan 
Pendapatan di Hotel 1. Proses Billing System 2. Cashier dan 

Masalah yg dihadapi 3. RBC (Tahap 
Pekerjaan dan Tugas Tanggungjawab) 4. 
FOC (Tahap Pekerjaan dan Tugas 
Tanggungjawab) 5. RoF

SAKIT: Vinka, Arief, Manunul, Nasywa ALVA: 
Aliya, Ummu, Amina, Aubrey Keluar: Risky

Uraian: 1. Proses Billing System 2. Cashier 
dan Masalah yg dihadapi 3. RBC (Tahap 
Pekerjaan dan Tugas Tanggungjawab) 4. 
FOC (Tahap Pekerjaan dan Tugas 
Tanggungjawab) 5. RoF

13 30/11/2023

Bab : BAB 5 Laporan Laba Rugi BAB 6 
Akuntansi Biaya BAB 5 1. Perhitungan Laba Rugi 2. 

Akomodasi dalam Hotel 3. Rumus Laba Rugi 
BAB 6 1. Pengertian Biaya dan Beban 2. 
Perbedaan Biaya dan Beban 3. Kebutuhan 
Akan Akuntansi Biaya 4. Jenis Akuntansi 
Biaya 5. Tujuan Akuntansi Biaya 6. Proses 
Akuntansi Biaya

SAKIT: M. Alifa Keluar: Risky ALVA: 
Antonius, M.Fathan, Raka, Aliya, Aditya, 
Anya

Uraian: BAB 5 1. Perhitungan Laba Rugi 2. 
Akomodasi dalam Hotel 3. Rumus Laba Rugi 
BAB 6 1. Pengertian Biaya dan Beban 2. 
Perbedaan Biaya dan Beban 3. Kebutuhan 
Akan Akuntansi Biaya 4. Jenis Akuntansi 
Biaya 5. Tujuan Akuntansi Biaya 6. Proses 
Akuntansi Biaya

14 07/12/2023

Bab : BAB 7 Budget Operasi
BAB 7 Budget Operasi 1. Penyiapan Budget 
2. Koordinasi Pembuatan Budget 3. Proses 
Perencanaan Budget 4. Penyusunan Budget 
Departemen

ALVA: M.Ilyas, Arief, Aliya, Nasywa, M. 
Zidan, Andreas S KELUAR: Risky SAKIT: Iqbal

Uraian: BAB 7 Budget Operasi 1. Penyiapan 
Budget 2. Koordinasi Pembuatan Budget 3. 
Proses Perencanaan Budget 4. Penyusunan 
Budget Departemen

15 29/11/2023

Bab : BAB 3 Prosedur Penjualan dan 
Pendapatan di Hotel BAB 4 Piutang dan 
Pengawasannya

BAB 3:1. Mini Bar 2. Safety Deposit Box 3. 
Income Audit 4. Journal Room Sales

SAKIT: Kukuh, M. Fathan, M. Farid, Ega, 
Hadi, Andreas Adi, Aliya, Raka Keluar: Risky 
ALVA: Bernadete, Steffany, Akmal, M.Zidan, 
Nurfaiz

Uraian:
BAB 4:

BAB 3 1. Mini Bar 2. Safety Deposit Box 3. 
Income Audit 4. Journal Room Sales

1. Prinsip Piutang
BAB 4:

2. Masalah Akibat Piutang
1. Prinsip Piutang

3. Syarat dan Jaminan Kredit
2. Masalah Akibat Piutang

4. Sanksi Kredit
3. Syarat dan Jaminan Kredit

5. Usaha Untuk Mengurangi Kredit
4. Sanksi Kredit

5. Usaha Untuk Mengurangi Kredit



NILAI AKHIR  ACCOUNTING  & ADMINISTRATION  D3 SEMESTER  I ANGKATAN  2023 KELAS  F

 NO  NIM NAMA  KELAS 
15% 15% 30% 40% NILAI NILAII

KETERANGAN JML 
HADIR 

 TUGAS    
1-100 

 UTS    1-
100 

 UAS    
1-100 ANGKA HURUF

1 2231398219 Aditya Purwanto F 14 76,5 0 58 49 D Tidak mengumpulkan  UTS

2 2231398194 Akmal Hijjazi F 14 76,5 85 64 77 B

3 2231398198 Alifiya Nurrachma F 15 77,7 85 79 84 A

4 2231398197 Aliya Zahra Fazila F 9 77,0 85 69 74 B

5 2231398211 Amina Mohammad  Hatta F 14 77,2 84 77 82 A

6 2231398208 Ananda Anjelina  Putri Harun F 14 77,3 83 77 81 A

7 2231398214 Andreas  Adi Nugroho F 14 76,2 85 82 84 A

8 2231398210 Andreas  Susanto F 13 76,0 85 80 82 A

9 2201397102 Antonius  Calvin Bangun Mulia C 12 77,3 84 77 80 B

10 2231398220 Anya Galuh  Wulandari F 13 77,8 85 87 85 A

11 2231398196 Arief Rahman  Budiono F 13 76,2 85 75 80 B

12 2231398216 Aubrey Zora Thalita F 13 77,7 85 83 83 A

13 2231398222 Beny Ariansyah F 12 75,7 85 57 72 B

14 2231398184 Bernadete  Easteria  Angeline F 14 76,7 85 78 82 A

15 2231398206 Dea Tri Amanda F 15 77,8 85 97 91 A

16 2231398203 Dea Vaneta Sinaga F 15 77,5 84 79 83 A

17 2231398188 Ega Ramadhan  Febrianto F 13 76,0 83 75 79 B

18 2231398189 F.Ariska F 14 76,8 85 71 79 B

19 2231398204 Fatkhul  Huda F 14 77,2 83 68 78 B

20 2231398218 Ferdian  Faiz Satriadi F 15 77,3 82 66 78 B

21 2231398202 Hadi Al Burhani F 13 76,2 84 70 78 B

22 2231398205 Iqbal Shaqi Zulkifly  Abi F 13 75,7 84 66 76 B

23 2231398182 Isnaeni  Putri Rahmadani F 15 77,0 84 66 78 B

24 2231398192 Kukuh Priambudi F 14 76,3 85 78 82 A

25 2231398190 Luthfia  Surya Makarim F 15 77,3 84 58 75 B

26 2231398207 M. Zidan Tsalasa F 13 64,3 85 65 74 B

27 2231398199 Manunul  Hana F 13 77,5 83 66 76 B

28 2231398201 Moch Alifa Fakhira  Rachim F 11 64,3 84 55 68 C 1 Tugas  tidak dikumpulkan

29 2231398215 Muhammad  Farid  Fatchur  Roji F 13 75,8 85 83 83 A

30 2231398183 Muhammad  Fathan  Roihan F 13 63,7 84 60 72 B

31 2231398186 Muhammad  Ilyas Maulana F 14 77,2 83 79 82 A

32 2231398200 Nasywa Zulfa Salsabila F 12 77,5 85 97 88 A

33 2231398213 Nurfaiz  Laila Rahmah F 14 76,7 85 95 89 A

34 2231398187 Pramita Fasha Ramadhani F 15 77,0 85 71 80 A

35 2231398195 Raka Mahesa  Putra F 10 61,7 80 61 68 C 1 Tugas  tidak dikumpulkan

36 2231398191 Rika Rahayu F 14 77,5 83 75 81 A

37
2231398193 Risky Ramadhan  Gayo Lbs F 0

0,0 
0 0 0

-
Sejak awal tidak pernah  masuk,  menurut  
info dy pindah ke Prodi S1

38 2231398185 Stefanny  Zahraa Cinka F 13 76,8 84 75 80 B

39 2231398209 Ummu Kalsum F 11 76,0 0 57 45 D Tidak mengumpulkan  UTS

40 2231398217 Vinka Gian Saputri F 13 77,5 84 70 78 B

41 2231398212 Vinsensius  Pandu Dwi Kristianto F 15 77,5 85 82 85 A
42 2231398221 Zidni Nur Khafiyan F 13 76,7 83 76 80 B

Keterangan
Tidak Lolos UAS
Ada Tugas  yg Tdk Dikumpulkan  Pdahal  Sdh di beri kesempatan  untuk mengumpulkan  susulan  dan sudah diingatkan  by WA
Tidak mengumpulkan  UTS

DISCLAIMER

Diakhir perkuliahan  saya buatkan 
rekapan  Tugas,  hal ini dilakukan  
untuk memberikan  kesempatan  
bagi mahasiswa  yg blm 
mengumpulkan  tugas karena  
tidak masuk kelas pada hari tsb. 
Setelah  rekapan  tugas selesai  
dibuat, saya buatkan  list nama 
mahasiswa  yg masih punya 
tanggungan  tugas yg blm 
dikumpulkan  dan saya beri 
kesempatan  untuk 
mengumpulkan  tugas susulan  dg 
deadline  yg sudah saya tentukan  
(pengumuman  tsb sy share  by 
grup WA dan semua  mhs sdh 
dipastikan  masuk grup)..akan  
tetapi masih  sj terdapat  
mahasiswa  yg tidak merespon  
kesempatan  yg sudah sy berikan,  
akhirnya  ada beberapa  tugas yg 
nilainya kosong karna  memang  dr 
mhs yg bersangkutan  tidak ada 
usaha untuk mengumpulkan  tugas 
susulan  tsb.


